
 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

Број 5           Нови Бечеј 23.03.2015. године                          година   XLIX 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

1. На основу члана 138. став 2. Закона о спорту (''Службени гласник РС, број 24/2011 и 

99/2011 и др. закон) и члана 56. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине 

Нови Бечеј“, број 3/2014- пречишћен текст и 11/2014), Општинско веће општине Нови Бечеј 

је на 51. седници, дана 23.03.2015. године, донело 

 

П Р А В И Л Н И К  

О КРИТЕРИЈУМИМА И ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПОТРЕБА У ОБЛАСТИ СПОРТА 
 

 
Члан 1. 

Овим Правилником уређују се ближи услови, критеријуми, начин и поступак доделе 

средстава из буџета општине Нови Бечеј, односно одобрења програма за задовољавање 

потреба у области спорта на територији општине Нови Бечеј, као и начин и поступак 

враћања средстава уколико се утврди да подносилац програма, средства не користи за 

реализовање одобрених програма. 

 
Члан 2. 

Општина Нови Бечеј (у даљем тексту: општина) у финансирању подстицања програма или 

недостајућег дела средстава за финансирање програма може учествовати у границама 
средстава предвиђених у буџету општине Нови Бечеј за финансирање потреба у области 

спорта за сваку буџетску годину за коју се расписује јавни позив - конкурс, а на основу 
критеријума из овог Правилника. 

 

Члан 3. 
Право на расподелу средстава за задовољавање потреба у области спорта имају спортске 

организације које испуњавају следеће услове:   

1. да су регистроване у складу са Законом о спорту, 

2. да имају седиште на територији општине,  
3. да су чланови Савеза спортова општине, 

4. да имају програм рада који се реализује на територији општине. 

  
Спортске организације које обављају профитабилне делатности не могу остварити средства 

на конкурсу који је предмет овог правилника. 

 

 

Члан 4. 

Критеријуми за доделу средстава су: 

 
1. Ранг такмичења  

  
*У екипним спортовима постоје следећи нивои (рангови) такмичења:        30 бодова 



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    2 

 

I. Општинске лиге  

II. Међуопштинске лиге (окружне...)  
III. Регионалне (покрајинске, међуокружне, III лиге...)  

IV. II лиге   
V. I лиге   

VI. Националне лиге највишег ранга (Супер лиге, „А“ лиге...)  

• Напомена: У екипним спортовима где нема „Супер лиге“ и „А-лиге“, као највиши 

ранг се признаје I лига Србије (V ниво). 
 

*У појединачним спортовима постоје следећи нивои (рангови) такмичења:   30 бодова 
I. Градско/општинско (међуопштинско) првенство   

II. Окружно/регионално-покрајинско првенство  

III. Државно првенство  

 

 

Екипни 

спорто
ви 

Сенио
ри 

Јунио
ри 

Кадет
и 

Пиони
ри 

Поједин

ачни 
спортов

и 

Сенио
ри 

Јунио
ри 

Кадет
и 

Пиони
ри 

VI ниво 30 21 18 15 
III ниво 30 21 18 14,25 

V ниво 24 16,5 15 12 

IV ниво 18 12,6 10,8 9 
II ниво 18 12,6 10,8 9 

III ниво 12 9 7,2 6 

II ниво 9 4,3 5,4 4,5 
I ниво 9 6,3 5,4 4,5 

I ниво 6 4,5 3,6 3 

 

 

Напомена:  

*за екипне спортове: када регистрована екипа има мање од 10 чланова у екипи број 
бодова се умањује за 50% 

*за појединачне спортове: када клуб има мање од 10 регистрованих такмичара у једној 
категорији (сениори, јуниори, кадети или пионири) умањују му се бодови за 50%, а када 

има мање од 5 клуб се не бодује. 

 
2.  Број тренера адекватног образовања:                     20 бодова 

 

  

Број тренера Број бодова 

4 и више тренера 20 

3 тренера 15 

2 тренера 10 

1 тренера 5 

 

 
3. Општинска категоризација спортова:                     40 бодова 

и то на следећи начин: 

 

I категорија: фудбал (ФК „Јединство“ Нови Бечеј), кошарка (КК „Јединство“ 
Нови Бечеј) и рукомет (РК „Јединство“ Нови Бечеј)                           

40 бодова 



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    3 

 

 

II категорија: фудбал, кошарка, рукомет, одбојка, куглање, карате, теаквондо, 
бокс и  остали борилачки спортови                   

5 бодова 
 

III категорија: остали спортови                    

0 бода 
 

4. Масовност такмичара  

 

*по категоријама у екипним спортовима         100 бодова 
 

 

Назив категорије  Узраст  Број бодова 

Екипа Пионири  12-14 година  20 

Екипа Кадети  14-16 година 20 

Екипа Јуниори  16-18 година 20 

Екипа Сениори  - 40 

 

Напомена: уколико екипа има мање од 10 такмичара у екипи бодови се умањују за 50% 

  

 *по категоријама у појединачним спортовима      

__бодова  

  

 
Начин бодовања: Један РЕГИСТРОВАНИ ТАКМИЧАР је еквивалент 1 боду, укупан број 

бодова рачуна се када се број регистрованих такмичара у свим категоријама помножи са 1 

бодом.  

Напомена: Деца млађа од 10 година не улазе у систем бодовања.  

 

5. Постигнути резултати у претходној години 

ЕКИПНИ СПОРТОВИ, табела бодовања   

Рб 

Екипни 

спортов

и 

Сениори Јуниори /70%/ 
Кадети 
/60%/ 

Пионири /50%/ 

I 
м

е
ст

о
 

I 
п
о
л
о
в
и
н
а
 

II
 п

о
л
о
в
и
н
а
 

I 
м

е
ст

о
 

I 
п
о
л
о
в
и
н
а
 

II
 п

о
л
о
в
и
н
а
 

I 
м

е
ст

о
 

I 
п
о
л
о
в
и
н
а
 

II
 п

о
л
о
в
и
н
а
 

I 
м

е
ст

о
 

I 
п
о
л
о
в
и
н
а
 

II
 п

о
л
о
в
и
н
а
 

1. VI ниво 45 40 30 
36,2

2 
28 21 27 24 18 

22,

5 
20 15 

2. V ниво 40 30 25 28 21 17,5 24 18 15 20 
14,9

8 
12,5 



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    4 

 

3. IV ниво 30 25 
19,9

6 
21 17,5 

13,9

8 
18 15 12 15 12,5 9,88 

4. III ниво 25 20 15 17,5 
13,9

8 
10,5 15 12 9 

12,

5 
10 7,5 

5. II ниво 20 15 10 
14,1

4 
10,5 7 12 9 6 10 7,5 5 

6. I ниво 15 10 7 10,5 7 4,9 9 6 4,2 7,5 5 3,5 

 

 

ПОЈЕДИНАЧНИ СПОРТОВИ, табела бодовања 

Рб 

Појединач

ни 
спортови 

Сениори 
Јуниори 

/70%/ 

Кадети 

/60%/ 

Пионири 

/50%/ 

5
 и

 в
и
ш

е
 м

е
д
а
љ

а
 

3
 –

 4
 м

е
д
а
љ

е
 

1
 –

 2
 м

е
д
а
љ

е
 

5
 и

 в
и
ш

е
 м

е
д
а
љ

а
 

3
 –

 4
 м

е
д
а
љ

е
 

1
 –

 2
 м

е
д
а
љ

е
 

5
 и

 в
и
ш

е
 м

е
д
а
љ

а
 

3
 –

 4
 м

е
д
а
љ

е
 

1
 –

 2
 м

е
д
а
љ

е
 

5
 и

 в
и
ш

е
 м

е
д
а
љ

а
 

3
 –

 4
 м

е
д
а
љ

е
 

1
 –

 2
 м

е
д
а
љ

е
 

1. III ниво 45 40 30 
31,

5 
28 21 27 24 18 

22,5

6 
20 15 

2. II ниво 30 25 
19,9

6 
21 

17,

5 

13,9

8 
18 15 12 15 

12,

5 
10 

3. I ниво 20 15 10 14 
10,

5 
7 12 9 6 10 7,5 5 

 

Напомена:  
*за екипне спортове: када регистрована екипа има мање од 10 чланова у екипи број 

бодова се умањује за 50% 
*за појединачне спортове: када клуб има мање од 10 регистрованих такмичара у једној 

категорији (сениори, јуниори, кадети или пионири) умањују му се бодови за 50%, а када 

има мање од 5 клуб се не бодује. 

 

**клубови који остварују привредну активност не бодују се. 

 
Члан 5. 

Расподела буџетских средстава планираних по конкурсу намењених за остваривање 

програмских активности спортских организација, вршиће се на следећи начин: 
 

Укупна вредност једног бода (VB) се добија када се укупна буџетска средства по 

расписаном конкурсу (BS) поделе са укупно сабраним бодовима добијеним по 



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    5 

 

критеријумима за доделу средстава свих спортских организација које су конкурисале (UB), 

односно BS:UB= VB. 
 

Износ новчаних средстава који припада спортској организацији по конкурсу (S) добија се 
када се укупна вредност једног бода (VB) помножи са бодовима које је спортска 

организација остварила на основу критеријума за доделу средстава (Bso), односно  VB x 

Bso=S. 
 

Члан 6. 

Расподела буџетских средстава за финансирање потреба у области спорта врши се на 

основу јавног позива, који ће се спроводити два пута у току године (у односу: први позив 
50%, други позив 50%), по унапред утврђеним критеријумима.  

 

                                                                    Члан 7. 
Јавни конкурс расписује и спроводи Kомисија за спорт (у даљем тексту: Комисија), коју 

именује председник општине.   
       

Комисија има председника, заменика председнка и три члана. 

 
 

Члан 8. 

Акт о расписивању конкурса садржи: 

1. Предмет јавног конкурса,  
2. Износ буџетских средстава који се додељује по конкурсу, 

3. Потребну документацију која се подноси уз пријаву, 

4. Датум почетка и завршетка јавног конкурса, 
5. Адресу на коју се доставља пријава. 

 

Уз пријаву подносилац je дужан да поднесе програм рада и попуњене обрасце са подацима 

који ће се бодовати у складу са чланом 4. овог Правилника. 

       

У Програм рада подносилац мора назначити за коју програмску активност и у које циљеве 

намерава да утроши буџетска средства добијена по расписаном конкурсу.   
       

Садржину обрасца из става 2. овог члана утврђује Комисија. 

 
 

Члан 9. 
Анализу и оцену поднете конкурсне документације врши Комисија на основу критеријума из 

члана 4. овог Правилника, која након извршене оцене подноси председнику општине 

образложени предлог одлуке за доделу средстава по спроведеном конкурсу. 

 

 

Члан 10. 

Одлуку о додели средстава по спроведеном конкурсу доноси председник општине. 
 

Одлука о додели средстава за финансирање потреба у области спорта је коначна и    

објављује се на сајту општине Нови Бечеј, као и на званичном сајту Савеза спортова 
општине Нови Бечеј. 

 

О резултатима јавног конкурса  Комисија обавештава учеснике у поступку у року од осам 

дана од дана утврђивања резултата спроведеног поступка јавног конкурса. 
 



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    6 

 

 

Члан 11. 
Председник општине може изузетно, на предлог Комисије одобрити одређени програм 

којим се реализује општи интерес у области спорта у складу са законом у току године без 
јавног позива у случају када је у питању програм од посебног значаја за остваривање 

општег интереса, у спорту у посебним случајевима, као и за награде и признања. 

 
 

Члан 12. 

Додељена средства се преносе спортској организацији на основу закључених уговора о 

додели средстава за финансирање потреба у области спорта између спортске организације 
и општине. 

 

Уговором се уређују права, обавезе и одговорности уговорних страна. 
 

 
Члан 13. 

Спортске организације су дужне да средства користе искључиво за намене за која су 

додељена. 
 

Ненаменско трошење средстава, има за последицу повраћај добијених новчаних средстава 

по конкурсу, као и немогућност учествовања на конкурсу за наредну годину. 

 
 

Члан 14. 

Извештај о трошењу додељених средстава, спортска организација је дужна да достави 
председнику општине до краја текуће буџетске године. 

 

Уколико спортска организација не достави извештај из претходног става овог члана, губи 

право да учествује на конкурс за доделу средстава за наредну годину. 

 

Члан 15. 

Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о критријумима за 
финасирање спорта у општини Нови Бечеј. (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 

1/98). 

 
       

 Члан 16. 
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу општине Нови 

Бечеј''.  

 

О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е 

 

Број: III 02-400-15/2015                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 23.02.2015.године                                                             Саша Шућуровић с.р.                                               
Н О В И  Б Е Ч Е Ј 

 

 
 

 

 

                                                  



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    7 

 

2. На основу члана 96. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“ 

бр. 3/2014 пречишћен текст и 11/2014), и члана 43. Пословника о раду Општинског већа 
општтине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“ бр. 12/2008), Општинско веће 

општине Нови Бечеј, на седници одржаној 23.03.2015. године, донело је  

ЗАКЉУЧАК 
 

1. Општина Нови Бечеј приступа Међународној асоцијацији градова пријатеља 
климе са седиштем у Будимпешти.  

 

2. Циљ приступања Асоцијацији је израда локалних пројеката који ће имати утицаја на 

климатске промене на глобалном нивоу. 

 
3. Средства за уплату чланарине у износу од 330 евра годишње обезбедиће се из 

буџета општине Нови Бечеј - раздео 12, глава 12.4 програмска класификација 0401-

0004 – Заштита животне средине, функционална класификација  500, позиција  388, 
конто 424000 –Утрошак средстава накнаде за заштиту животне средине у складу са 

законом. 
 

4. Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е 

 

Број: III 02-69-2/2015                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 23.02.2015.године                                                             Саша Шућуровић с.р.                                               
Н О В И  Б Е Ч Е Ј 

 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА ЗА СТАВЉАЊЕ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 
УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
1. Комисија за спровођење референдума за потврђивње Предлога одлуке о стављању ван 

снаге Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје месне заједнице Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј ", бр. 8/2011), на основу члана 23. став 1. Закона о референдуму и 

народној иницијативи („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98) и Записника о раду 

Комисије Месне заједнице Нови Бечеј на утврђивању резултата референдума за 
потврђивње Предлога одлуке о стављању ван снаге Одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје месне заједнице Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј ", бр. 8/2011), 
утврдила је 

 

ИЗВЕШТАЈ  
О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА НА РЕФЕРЕНДУМУ ЗА ПОТВРЂИВЊЕ ПРЕДЛОГА 

ОДЛУКЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА 

ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ ("СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ 

БЕЧЕЈ ", БР. 8/2011) 

 

 1. Референдум о изјашњавању грађана за потврђивње Предлога одлуке о 

стављању ван снаге Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје месне заједнице Нови 
Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 8/2011), расписала је Скуштина општине 

Нови Бечеј Одлуком о референдуму на подручју Месне заједнице Нови Бечеј („Службени 
лист општине Нови Бечеј, бр. 2/2015) 13. фебруара 2015. године. 

 

 2. Референдум је спровела Комисија за спровођење референдума о стављању ван 

снаге Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје месне заједнице Нови Бечеј, коју је 



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    8 

 

образовала Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној 13. фебруара 2015. 

године. 
 

 3. Гласање на референдуму је обављено 21. и 22. марта 2015. године. 
 

4. Резултат референдума је следећи: 

 
1. Да према изводима из бирачког списка, има укупно УПИСАНИХ ГЛАСАЧА ...........    11115  

 

2. Да је за гласање ПРЕДАТО укупно гласачких листића .........................................    11115  

 
3. Да је остало НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића ............................................      9359  

 

4. Да је укупно ГЛАСАЧА КОЈИ СУ ИЗАШЛИ НА ГЛАСАЊЕ .......................................      1756 
 

(Заокружени редни бројеви у изводима из бирачког списка) 
 

                                    што износи ......................................................................   15,80% 

 
5. Да је у гласачким кутијама било УКУПНО ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА .........................      1754 

 

5.1. Да је УКУПНО било НЕВАЖЕЋИХ гласачких листића .............................          44 

 
5.2. Да је УКУПНО било ВАЖЕЋИХ гласачких листића .................................      1710 

 

5.2.1 Да је број гласачких листића на којима је заокружена реч “ЗА” ....................      1348 
 

                                     што износи .....................................................................   78,83% 

 

5.2.2. Да је број гласачких листића на којима је заокружена реч “ПРОТИВ” ........         362 

 

                                     што износи .....................................................................   21,17% 

 
5. Комисија је утврдила да РЕФЕРЕНДУМ НИЈЕ ПУНОВАЖАН у смислу члана 24. 

став 1. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 

11/98), пошто на њему није гласала већина грађана који имају бирачко право и који су 
уписани у бирачки списак општине Нови Бечеј за насељено место Нови Бечеј. 

 
 6. Комисија је утврдила да се ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о увођењу 

самодоприноса на подручју Месне заједнице Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови 

Бечеј", бр. 8/2011), НЕ сматра ДОНЕТОМ у смислу члана 24. став 2. Закона о референдуму 

и народној иницијативи („Службени гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98), пошто на референдуму 

већина грађана који имају бирачко право и који су уписани у бирачки списак општине Нови 

Бечеј за насељено место Нови Бечеј НИЈЕ гласала са „ЗА“ на питање “Да ли сте за усвајање 

Предлога Одлуке о стављању  ван снаге Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје месне 
заједнице Нови Бечеј  ("Службени лист општине Нови Бечеј ", бр. 8/2011).“ 

 

7. Овај извештај се сходно члану 23. став 1. и 3. Закона о референдуму и народној 
иницијативи („Службени гласник РС“, број 48/94 и 11/98) доставља Скупштини општине 

Нови Бечеј и објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

 



23. март 2015.               Службени лист општине Нови Бечеј                       Број: 5    9 

 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА ЗА СТАВЉАЊЕ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 

УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: 10-260/2015 
Дана: 22.03.2015. године                                                               ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

   Н о в и   Бечеј                                                                             Бранко Свиленгаћин с.р. 

 

САДРЖАЈ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 

1. Правилник о критеријумима и поступку доделе средстава за 
финансирање потреба у области спорта 

 

5 1 

2. Закључак о приступању Општине Нови Бечеј Међународној 

асоцијацији градова пријатеља климе са седиштем у Будимпешти  

5 7 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА ЗА УВОЂЕЊЕ САМОДОПРИНОСА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

1. Извештај о резултатима гласања на референдуму за потврђивње 

предлога Одлуке о стављању ван снаге Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Нови Бечеј  

5 7 

  

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа: Општинска управа Нови Бечеј 
 

 


